1

会議録（要点筆記）

会議名 平成２９年度 第１回千郷地域協議会（公開）

開催日時
平成２９年４月２６日（水）

午後７時００分～午後９時００分

開催場所 西部公民館 多目的ホール

会議次第

１ 開会

２ あいさつ

３ 千郷地域協議会委員辞令交付式

４ 議事

 （１）会長及び副会長の選任について

５ 報告事項

 （１）前年度引き継ぎ事項

 （２）年間スケジュールについて

 （３）地域自治区予算の課題抽出について

６ その他

活動交付金審査会について

  第２回地域協議会開催について

  地域計画勉強会開催について

  報酬及び費用弁償について

７ 閉会

委員出席者

藤平 昇 ・竹下 正裕・杉下 尚由・老平 千昌・城所 寛康

安形 典久・今泉 保和・筒井 省吾・辻井 洋行・伊藤 三郎

仲井敬太郎・鈴木 誠 ・岡田 晴秋・藤原 正兵・西郷 善蔵

近藤 武 ・竹下 有 ・中村有美子・山本 松宏・中尾 知久

西妻 正好・鶴井 良久・河邉 続子・山本 紀子・今泉 亮司

竹下 隆康・加藤 重行

欠席者 ４人（西野 雄次・滝川 健一・古瀬 剛 ・山本 松宏）

事務局
西村自治振興課長・鈴木千郷自治振興事務所長・黒田主任

森田主任

傍聴者数 １人

会議資料

千郷地区活動支援員担当名簿

平成２９年度千郷地域自治区地域協議会委員名簿

平成２９年度への引き継ぎ資料

２９年度 千郷地域協議会スケジュール

千郷地域自治区予算事業の課題～平成２８年度抽出～

2

１ 開会

（事務局が会議進行）

２ 所長あいさつ及び事務局紹介

事務局職員及び地域活動支援員の紹介を行った。

※資料 千郷地区地域活動支援員担当名簿 参照

３ 千郷地域協議会委員辞令交付式

新委員３０名の辞令交付を行う。（藤平委員が代表受領）

 ※資料 平成２９年度千郷地域自治区地域協議会委員名簿  参照

４ 議事

会議成立について報告を行った。

⑴ 会議録署名者の選任について

平成 29 年度千郷地域自治区地域協議会委員名簿順として署名者２名

の選任を行った。

・藤平 昇 委員

・竹下 正裕 委員

⑵ 会長及び副会長の選任について

事務局から千郷地域協議会運営要綱内規定めている選任方法について

説明を行った。

千郷地域協議会運営要綱 内規

「会長及び副会長は、原則、千郷区長会の推薦に基づき指名し選任する

ものとする。また、会長の職務を代理する副会長の順位についても千郷

区長会の推薦に基づき指名し選任するものとする。」

千郷区長会の推薦に基づき会長及び副会長を選任した。

  会 長  ：鈴木 誠 委員

  筆頭副会長：老平千昌 委員

  副会長  ：杉下尚由 委員

  副会長  ：仲井敬太郎委員

千郷区長会の推薦に基づき職務代理順位を決定した。

①老平 千昌委員

会議進行を事務局から会長へ依頼し各委員の自己紹介を行った。

3

５ 報告事項

事務局より下記事項について報告を行った。

⑴ 前年度引き継ぎ事項の確認

※資料 平成２９年度への引き継ぎ資料 参照

・地域計画策定について

・地域協議会委員構成の検討について

⑵ 年間スケジュール

  ※資料 ２９年度千郷地域協議会スケジュール 参照

⑶ 地域自治区予算検討のための課題抽出のお願い

  ※資料 千郷地域自治区予算事業の課題～平成２８年度抽出～

６ その他

⑴ 地域活動交付金審査会

日時：６月２５日（日）

  ※申請状況により開始時間を決定する。

【主な意見】

  （委員）

申請件数が多くなると審査時間が長くなるので短縮を図る必要がある。

  （事務局）

   地域協議会の場で１１月頃から審査方法の検討を行い、次年度に反映

するようにしたい。

 ⑵ 第２回地域協議会の開催

日時：６月７日（水）午後７時から

会場：西部公民館

内容：審査方法の確認

   次回の地域協議会で確定したスケジュール表を配布する。

⑶ 地域計画策定勉強会

   日時：５月２４日（水）午後７時から

会場：西部公民館

⑷ 報酬及び費用弁償について（新委員のみ）

（午後８：１０ 閉会）